ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения

 Совета  Марьевского муниципального образования

« О внесении изменений и дополнений в Устав Марьевского  муниципального образования »
08.11.2021 года.
здание СДК п. Красный боец
 Присутствовали: депутаты Совета Марьевского  муниципального образования- 8 человек:

Яковлев С.И.  Мурзагалиева Ж.Х.  Юнева В.Н.  Белохвостов Н.Н., Гришанов А.Е., Корнева Н.Б., Захаров О.В.. Сидоров В.А.
Представители администрации  Марьевского МО- главный специалист администрации Гришанова Н.Н., специалист по работе с населением Слезкина Е.А.
 Жители Марьевского  муниципального образования – 12 человек.
Повестка дня:

1. Обсуждение  проекта решения

 Совета  Марьевского муниципального образования

« О внесении изменений и дополнений в Устав  Марьевского муниципального образования »
Слушали: Яковлева С.И. –Главу Марьевского  муниципального образования, который проинформировал  участников  слушаний о принятии Советом депутатов  Марьевского муниципального образования проекта решения « О внесении изменений и дополнений в Устав Марьевского муниципального образования»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» все изменения и дополнения в Устав  поселения должны пройти процедуру публичных слушаний до принятия Советом окончательного решения по его утверждению.

Выступили :

1. Слёзкина Е.А.  специалист администрации, которая повторила участникам слушаний о понятии «публичные слушания», какие вопросы выносятся на обсуждение на публичных слушаниях, кто имеет право принимать в них участие.

Корнева Н.Б. -  депутат Совета, которая проинформировала присутствующих об изменениях и дополнениях, вносимых в Устав Марьевского муниципального образования, обратилась с просьбой к участникам слушаний, принять активное участие в обсуждении предложений по изменениям и дополнениям в Устав Марьевского муниципального образования. Пояснила, что изменения вносятся в следующие статьи Устава;
1.1. Пункт 9 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»;

1.2 . Пункт 19 части 1 статьи 3 признать утратившим силу;

1.3 . Дополнить часть 1 статьи 3 пунктом 24 следующего содержания:

«22. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

1.4. Статью 4  изложить в следующей редакции:

«Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ                     «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

1.5. Часть 6 статьи 12  изложить в следующей редакции:

«6. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами Совета Марьевского муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Марьевского муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Правительства Саратовской области или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность представления жителями Марьевского муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Марьевского муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте».

1.6. Часть 4 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«4. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности».
Все изменения и дополнения были разъяснены участникам публичных слушаний.

Замечаний и вопросов от присутствующих не поступило.

Решили: Предложить Совету Марьевского муниципального образования принять решение по внесению рассмотренных дополнений и изменений  в Устав Марьевского муниципального образования.
 Председатель рабочей
 группы                                                                   Юнева В.Н.
  Члены рабочей группы                                       Мурзагалиева Ж.Х.
                                                                               Гришанов А.Е.
Приложение № 1

к протоколу от 02.04.2021 г.
С П И СО К

присутствующих на публичных слушаниях

по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Марьевского  муниципального образования

	№ п/п
	Фамилия,  имя, отчество
	Дата

	1.
	 Юнев Владимир Иванович
	02.04.2021

	2.
	Артамонова Галина Ивановна
	02.04.2021

	3.
	Безенбекова Наталья Давидовна
	02.04.2021

	4.
	Ковальчук Алёна Степановна
	02.04.2021

	5.
	Гатаулин Петр Николаевич
	02.04.2021

	6.
	Цуканова Ирина Юрьевна
	02.04.2021

	7.
	Попкова Наталья Андреевна
	02.04.2021

	8.
	Чупис Галина Анатольевна
	02.04.2021

	9.
	Лосева Вера Викторовна
	02.04.2021

	10.
	Гришанова Наталья Николаевна
	02.04.2021

	11.
	Слезкина Елена Александровна
	02.04.2021

	12.
	Гришанова Марина Александровна
	02.04.2021

	13.
	Пашаева Алена Игоревна
	02.04.2021

	14.
	Брюханова Анна Александровна
	02.04.2021

	15.
	Татьянин Олег Александрович
	02.04.2021